

مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد.



۲۰۲۰/۰۹/۲۹



اختر محمد یوسفی

د پاکستان تل پاتی د درواغو نغارو لړی جاری دی!

قریشی: پاکستان غواري چي افغانستان کي جگړه ختمه شي.



د پاکستان جگړه په د افغان اولسونو پر ضد د ۱۹۴۷ میلادی کال څخه را پدی خوا د پاکستان هیواد د جوړیدو سره سم پیل شوی، دا هغه وخت دی کله چي پاکستان د گران هیواد افغانستان د خاوری یوه ډیره لویه برخه یی ترخپلی ولکی لاندی راوستل، پاکستان لخوا د افغانستان پر ضد تاوده جگړه د سردار محمد داود د جمهوریت پر ضد یی په بنکاره توگه د وړانگاو بنسټپالو ډلو د خوا څخه شروع کړیده، د شورویانو د پوځی یرغل په وخت کبني پاکستان د افغانستان خپلی پراخی خونړی جگړی د «جهاد» په نامه پیل کړل چي تر اوسه پوری هم دوام لری. قریشی! افغان ولسونه اوس ستاسو د څنگلو په ډانسو نور نه غولیری، څلور لیسيزه کیری چي پاکستان د افغانستان د اولسونو پر ضد او د افغانستان د وړانولو لپاره دهیواد د بهرنی او کورنی دښمنانو سره په گډه دا خونړی جگړی پر مخ وړی. د افغانستان پرگنی ستاسو پدی ډرامو اوس پوره بڼه پوهیدلی دی. د افغان پر خلکو تپل شوی گوداکی دحکومتونو په وینو او فساد ککر استازی، ستاسو په خپلو لاسونو جوړ شوی دی. «جهادی» ډلو لیدران او نور بنسټپال وړانونکی ډلی لکه گلبدین بیگل د گران افغانستان د خاوره او د خلکو حقونه تر لاسه کولای نشی.



د پاڼو شمېره: له ۱ تر ۳

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکاري ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکنی د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرو مخکي په خیر و لولئ

دا ټولې ډلې ټپلې ستاسو او د گران هیواد افغانستان د دښمنانو لاسپوڅی دی کوم چی د افغانستان څلویشت کلن د پردیو د خونړیو جگړو په درشل کښی د افغانستان په وړانولو کښی ستاسو خپل مرستندویان او مزدوران دی. د افغانستان ټپل شوی گوداگی فاسد استازی، د افغان «جهادی» ډلو لیدران لکه گلبدین چی همدا اوس ستاسو سره څنگ پر څنگ په خندا ولاړی دی، بېله شکه په ډالر روزل شوی د افغانستان د زیارایستونکو او میرنی خلکو د گران هیواد کورنی تور مخی دښمنان دی.

د پښتو یو ډیر خوږ مثل دی چی ښه وایی « د درواغو مزل لنډ دی».

په افغانستان کښی د پاکستان د جگړو او د بېگناه خلکو د وینی د توپولو پلمی او ټول علتونه بیخی معلومی دی، د جگړی د ختمولو لاره هم سپینه او ښکاره ده، ته یواځی فقط و دغو لاندنی سوالو ته د آزاد افغانستان او د محکوم افغانستان لړ او پر ولسونه ته د اسلام آباد رسمی خوابونه ووايه.

*- د پاکستان د بهرنیو چارو وزیر محمود قریشی او د پاکستان د کریکیت کپیتان صدراعظم عمران خان دا ویلای شی چی د اسلام آباد تور مخی پنجابیان به څه وخت د محکوم افغانستان پاکه خاوره بیرته و افغانستان ته ورسپاری؟
*- پنجابی تورمخی کرنیلان او هغوی بیشرمه واکداران ویلای شی چی پاکستان به څه وخت خپل د اوسپنی اغزن جوړ شوی دیوالونه د لړ او بر افغان د خاوری په منځ کښی راجارپیر کړیدی کله به یی وېجاړوی؟



*- د اسلام آباد تور مخی کرنیلان ویلای شی چی څه وخت به د پاکستان آی. اس. آی. د افغانستان د وړانولو لپاره د لیونی وړانکارو پښتپالو جگړه مارو ډلو د استولو لړی بندوی؟
په افغانستان کښی دا لاندنی وېجاړی مستند د عکسونو مثالونه دی ستاسو او ستاسو د «جهادی» ډلو لاسپوڅو لیدرانو نه انکار کیدونکی د شرم څخه ډک د جنایاتو بیلگی ښی چی تاسو گران افغانستان مو وړان کړیدی. ستاسو او ستاسو د انډیوالانو مخ دی د تل د پاره تک تور وی.



د پاڼو شمیره: له ۲ تر ۳

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکنی د لیکنیزې ښی پازوالی د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په څیر و لولئ

قریشی!

تاسی باید نور خپل سپین سترگی او درواغ ویل د افغانستان د مظلوم ولس پر ضد بس کړی، دا حقیقت په وار وارو
ازمایل شویدی، چی پاکستان د خپل افغان ګوډاګی لاسپوڅو سره یو خای د خپلو ګټو لپاره دا خونړی جګړه نه
دروی، بلکی پاکستان د بنیادګرو د ډلو پواسطه په افغانستان کښی د جګړی اورونونه لا پسی نور هم زیاتوی.
پای.

د پانو شمیره: له ۳ تر ۳

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلپکنی د لیکنیزې بڼې پازوالی د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیږلو مخکې په څیر و لولئ